
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12782

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
81

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

8196 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación (ANECA) . Objeto:
Servicio  de  grabación  y  emisión  en  streaming  de  actividades  del
Organismo Autónomo ANECA por procedimiento abierto simplificado
abreviado. Expediente: 2022Sd700066.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y

Acreditación (ANECA) .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801299E.
1.3) Dirección: Orense,11.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914178230.
1.10) Fax: 915568642.
1.11) Correo electrónico: gerencia@aneca.es
1.12) Dirección principal: http://www.aneca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ewEdOsGW3SgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  72400000  (Servicios  de  Internet),  32330000  (Aparatos  de
grabación  y  reproducción  de  imágenes  y  sonido),  72590000  (Servicios
profesionales relacionados con la informática) y 72611000 (Servicios de apoyo
informático técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de grabación y emisión en streaming de
actividades  del  Organismo  Autónomo  ANECA  por  procedimiento  abierto
simplificado  abreviado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora sobre el personal asignado  (Ponderación: 15%).
9.2) Mejora tiempos entrega (Ponderación: 15%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
81

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 12.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PENTAPRIXMA DESING, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B85349843.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.030,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.880,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.030,40 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de marzo de 2023.

Madrid, 15 de marzo de 2023.- Directora, Mercedes  Siles Molina.
ID: A230009453-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-17T15:04:12+0100




